Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

04-11-2020
F.10/19/404
NL:TZ:0000116672:F001
08-10-2019

mr. F. Damsteegt - Molier
mr R. Le Grand

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Nostro Futuro 13-11-2019

Holding B.V.

Gegevens onderneming

mE1

De onderneming is gevestigd op het adres Dam 1 te (3111 BC) Schiedam. De 13-11-2019
statutaire vestiging is Rotterdam. 1
Activiteiten onderneming
Volgens de inschrijving in het handelsregister van de Kamer van Koophandel 13-11-2019
betroffen de activiteiten van de onderneming: projectontwikkeling alsmede 1
aankopen vastgoed, onderhoud vastgoed, renovatie van vastgoed en beheer.
Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens
n.v.t. 13-11-2019
1
Gemiddeld aantal personeelsleden
13-11-2019
Toelichting
1

niet bekend


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=24352338-d1e9-e911-80e7-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1d879863-3bbc-e511-80c8-005056ac167e

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

Verslagperiode

van
8-10-2019

t/m
13-11-2019

van
14-11-2019

t/m
6-2-2020
van
7-2-2020
t/m
5-5-2020
van
6-5-2020
t/m
3-8-2020
van
4-8-2020

t/m
3-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

7 uur 36 min

6 uur 12 min

3 uur 36 min

4 uur 30 min

10 uur 0 min

31 uur 54 min

13-11-2019

1

06-02-2020
2

13-11-2019

1

06-02-2020
2

06-05-2020
3

04-08-2020
E 4

04-11-2020
E5



Toelichting bestede uren

Vanaf de aanvang van het failissement heeft de curator getracht contact te
krijgen met de bestuurder.

De bestuurder heeft niet gereageerd op diverse mondelinge en schriftelijke
verzoeken van de curator om contact op te nemen.

Het bedrijfspand in Rotterdam bleek al een jaar leeg te staan.

De curator heeft inmiddels aan de Rechter-Commissaris verzocht de bestuurder
op te roepen voor een verhoor. De datum daarvoor is nog niet bekend.

De tijd in de recente verslagperiode is met name besteed aan overleg met
collega curatoren en bezoeken aan de rechtbank in verband met een
faillissementsverhoor en een voordracht tot inbewaringstelling ex art. 87 Fw.

De tijd in de recente verslagperiode is met name besteed aan overleg met
diverse stakeholders.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Volgens de inschrijving in het handelsregister van de Kamer van Koophandel
was per faillissementsdatum als bestuurder van curanda ingeschreven de heer
Pieter Heinrich Hofman, geboren op 5 december 1968, wonende op het adres:
Nieuwe Haven 281 A1, (3117 AC) Schiedam.

Deze persoon was ook de enige aandeelhouder van curanda.

1.2 Lopende procedures

niet bekend.

1.3 Verzekeringen

niet bekend.

1.4 Huur

niet bekend.

1.5 Oorzaak faillissement

niet bekend.

13-11-2019
1

06-02-2020
2

06-05-2020
3

13-11-2019

mE1

13-11-2019

1

13-11-2019
1

13-11-2019
1

13-11-2019

mE1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Toelichting

niet bekend.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Toelichting

niet bekend.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

nog niet bekend.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

niet bekend.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

niet bekend.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

niet bekend.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

niet bekend.

13-11-2019

1

13-11-2019

1

13-11-2019
1

13-11-2019

1

13-11-2019

1

13-11-2019

1

13-11-2019

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

niet bekend.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

niet bekend.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

niet bekend.

3.9 Werkzaamheden andere activa

niet bekend.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

niet bekend.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

n.v.t.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

13-11-2019
1

13-11-2019
1

13-11-2019
1

13-11-2019
1

13-11-2019
1

13-11-2019

1



Toelichting vordering van bank(en) 13-11-2019
niet bekend. 1

5.2 Leasecontracten

niet bekend. 13-11-2019
1

5.3 Beschrijving zekerheden

niet bekend. 13-11-2019
1

5.4 Separatistenpositie

niet bekend. 13-11-2019

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud
niet bekend. 13-11-2019

1

5.6 Retentierechten

niet bekend, 13-11-2019

1

5.7 Reclamerechten

niet bekend. 13-11-2019

1

5.8 Boedelbijdragen

13-11-2019
Toelichting
1
niet bekend.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
niet bekend. 13-11-2019
1
Gelet op de van de betreffende bank ontvangen informatie beschikt curanda 06-02-2020

niet over positieve saldi op bankrekeningen. 2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

niet bekend.

Vastgesteld kan worden dat de onderneming van curanda niet wordt
voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

niet bekend.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

niet bekend.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

niet bekend.

Vastgesteld kan worden dat geen doorstart van de onderneming van curanda
plaatsvindt.

6.5 Verantwoording

niet bekend.

6.6 Opbrengst

Toelichting
niet bekend.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
niet bekend.

13-11-2019

1

06-02-2020
2

13-11-2019

1

13-11-2019

1

13-11-2019
1

06-02-2020
2

13-11-2019
1

13-11-2019
1

13-11-2019
1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

niet bekend. 13-11-2019

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

niet bekend. 13-11-2019
1

De curator beschikt nog niet over de administratie van gefailleerde. 06-05-2020
3

7.2 Depot jaarrekeningen

Volgens de inschrijving in het handelsregister van de Kamer van Koophandel is 13-11-2019
de jaarrekening over het boekjaar 2013 gedeponeerd op 6 februari 2015. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

niet bekend. 13-11-2019

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

niet bekend. 13-11-2019

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

13-11-2019
Toelichting
1
niet bekend.
Ja 06-05-2020
3

Toelichting

Bij gebreke aan (tijdige) deponering van jaarrekeningen en vanwege het feit
dat niet is voldaan aan de boekhoudplicht, heeft het bestuur haar taak
onbehoorlijk vervuld en wordt vermoed dat deze onbehoorlijke taakvervulling
een belangrijke oorzaak is van het faillissement. De curator meent (derhalve)
dat op grond van artikel 2:248 lid 2 BW sprake is van
bestuurdersaansprakelijkheid.



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
niet bekend.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

niet bekend.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

niet bekend.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
niet bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Tot op heden heeft de fiscus preferente vorderingen ingediend tot een bedrag

van
€ 1.368.355,00.

€ 1.391.309,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
niet bekend.

13-11-2019

1

13-11-2019

1

13-11-2019

1

13-11-2019

1

13-11-2019

1

06-05-2020
3

13-11-2019

1

13-11-2019

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
niet bekend.

3

Toelichting

Tot op heden hebben zich drie concurrente crediteuren bij de curator gemeld.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting
niet bekend.

€ 34.928,59

Toelichting
Voormelde drie crediteuren hebben vorderingen ingediend bij de curator tot
een bedrag van € 34.928,59.

€43.106,66

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

niet bekend.

13-11-2019

1
06-02-2020

2

06-05-2020
3

13-11-2019

1

06-02-2020
2

06-05-2020
3

13-11-2019

1

13-11-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

niet bekend.

9.2 Aard procedures

niet bekend.

9.3 Stand procedures

niet bekend.

9.4 Werkzaamheden procedures

niet bekend.

13-11-2019

1

13-11-2019

1

13-11-2019
1

13-11-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator heeft vanaf de failissementsdatum geen enkel contact kunnen
krijgen met de bestuurder van curanda.

De curator heeft aan de Rechter-Commissaris verzocht de bestuurder te laten
horen. De datum daarvoor is nog niet bekend.

Ondanks diverse pogingen daartoe heeft de curator geen contact kunnen
krijgen met de bestuurder van curanda.

De betreffende bestuurder is ook niet verschenen op de rechtbank bij het
faillissementsverhoor en de voordracht tot inbewaringstelling.

Ondanks diverse pogingen daartoe heeft de curator geen contact kunnen
krijgen met de bestuurder. De bestuurder is ook niet verschenen n.a.v. een
gelast faillissementsverhoor op de rechtbank. De curator heeft nadere
maatregelen getroffen die het (wel) verkrijgen van contact met de bestuurder
dienen te bevorderen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 4-2-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

13-11-2019
1
06-02-2020
2
06-05-2020
3
13-11-2019
1
04-11-2020
5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


